
 
 
 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 
de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Ecoener, S.A (la 
“Sociedad”) comunica la siguiente 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
Como continuación del anuncio de otra información relevante publicado el día 8 de mayo de 
2023, relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y conforme a lo previsto en el 
apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad informa del detalle de las 
operaciones llevadas a cabo por el intermediario financiero al amparo del contrato de liquidez 
durante el periodo transcurrido entre el día 1 de abril y el 30 de junio de 2024.  
 

 Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 112.034,67 24.226   

Saldo inicio trimestre 43.812,32 36.455   

Compras 165.755,54 43.661 3,7964 

Ventas 166.927,95 43.386 3,8475 

Gastos 379,03     

Saldo final 44.605,70 36.730   
 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

             
02/04/2024 Compra 450 36.905 3,6500 1.642,50 2 0 
02/04/2024 Venta 14 36.891 3,7000 51,80 1 0 
03/04/2024 Compra 700 37.591 3,7086 2.596,00 2 0 
03/04/2024 Venta 2.780 34.811 3,8175 10.612,60 12 0 
04/04/2024 Compra 350 35.161 3,9000 1.365,00 1 0 
04/04/2024 Venta 1.343 33.818 3,9467 5.300,42 7 0 
05/04/2024 Compra 1.140 34.958 3,9161 4.464,40 4 0 
05/04/2024 Venta 1.694 33.264 3,9416 6.677,08 5 0 
08/04/2024 Compra 790 34.054 3,9333 3.107,30 4 0 
08/04/2024 Venta 250 33.804 3,9700 992,50 2 0 
09/04/2024 Compra 1.000 34.804 3,9228 3.922,80 2 0 
09/04/2024 Venta 875 33.929 3,9557 3.461,25 4 0 
10/04/2024 Compra 1.580 35.509 3,8411 6.068,90 4 0 
10/04/2024 Venta 1.110 34.399 3,8635 4.288,50 3 0 
11/04/2024 Compra 850 35.249 3,8821 3.299,80 2 0 
12/04/2024 Compra 780 36.029 3,8249 2.983,40 3 0 
12/04/2024 Venta 2.312 33.717 3,9066 9.031,98 8 0 
15/04/2024 Compra 645 34.362 3,8000 2.451,00 2 0 
16/04/2024 Compra 1.146 35.508 3,7404 4.286,46 6 0 
16/04/2024 Venta 750 34.758 3,7520 2.814,00 2 0 
17/04/2024 Compra 310 35.068 3,7800 1.171,80 1 0 
17/04/2024 Venta 2.330 32.738 3,7800 8.807,40 4 0 
18/04/2024 Compra 43 32.781 3,8202 164,27 3 0 
18/04/2024 Venta 1.106 31.675 3,8299 4.235,88 4 0 
 
 
 



 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

19/04/2024 Venta 1.330 30.345 3,8720 5.149,75 4 0 
22/04/2024 Compra 535 30.880 3,8916 2.082,00 5 0 
22/04/2024 Venta 1.060 29.820 3,8915 4.124,95 2 0 
23/04/2024 Compra 1.800 31.620 3,8550 6.939,00 4 0 
23/04/2024 Venta 900 30.720 3,8950 3.505,50 2 0 
24/04/2024 Compra 1.710 32.430 3,7809 6.465,30 9 0 
24/04/2024 Venta 820 31.610 3,8768 3.179,00 4 0 
25/04/2024 Compra 940 32.550 3,7650 3.539,10 3 0 
25/04/2024 Venta 710 31.840 3,8038 2.700,70 7 0 
26/04/2024 Compra 300 32.140 3,8200 1.146,00 1 0 
26/04/2024 Venta 575 31.565 3,8200 2.196,50 2 0 
29/04/2024 Compra 782 32.347 3,6862 2.882,60 4 0 
29/04/2024 Venta 1.010 31.337 3,7523 3.789,80 4 0 
30/04/2024 Venta 2.700 28.637 3,8644 10.434,00 7 0 
02/05/2024 Compra 400 29.037 3,8500 1.540,00 1 0 
03/05/2024 Compra 1.275 30.312 3,8145 4.863,50 5 0 
03/05/2024 Venta 529 29.783 3,8300 2.026,07 2 0 
06/05/2024 Compra 487 30.270 3,8080 1.854,52 4 0 
06/05/2024 Venta 285 29.985 3,8689 1.102,65 2 0 
07/05/2024 Compra 1.150 31.135 3,8058 4.376,70 4 0 
07/05/2024 Venta 400 30.735 3,8000 1.520,00 1 0 
08/05/2024 Compra 1.110 31.845 3,7939 4.211,26 4 0 
08/05/2024 Venta 1.254 30.591 3,8000 4.765,20 3 0 
09/05/2024 Compra 830 31.421 3,8155 3.166,90 2 0 
09/05/2024 Venta 870 30.551 3,8434 3.343,80 3 0 
10/05/2024 Compra 707 31.258 3,8204 2.701,00 3 0 
10/05/2024 Venta 990 30.268 3,8621 3.823,50 3 0 
13/05/2024 Compra 820 31.088 3,8102 3.124,40 3 0 
13/05/2024 Venta 468 30.620 3,8318 1.793,28 4 0 
14/05/2024 Compra 1.477 32.097 3,7763 5.577,60 7 0 
14/05/2024 Venta 372 31.725 3,8068 1.416,12 2 0 
15/05/2024 Venta 740 30.985 3,8650 2.860,10 4 0 
16/05/2024 Compra 574 31.559 3,7885 2.174,60 3 0 
16/05/2024 Venta 245 31.314 3,8600 945,70 3 0 
17/05/2024 Compra 660 31.974 3,8000 2.508,00 3 0 
17/05/2024 Venta 660 31.314 3,8600 2.547,60 3 0 
20/05/2024 Compra 1.000 32.314 3,8160 3.816,00 3 0 
20/05/2024 Venta 1.000 31.314 3,8675 3.867,50 4 0 
21/05/2024 Compra 607 31.921 3,8486 2.336,10 5 0 
21/05/2024 Venta 650 31.271 3,8500 2.502,50 1 0 
22/05/2024 Compra 200 31.471 3,8100 762,00 1 0 
22/05/2024 Venta 340 31.131 3,8500 1.309,00 1 0 
23/05/2024 Compra 437 31.568 3,8200 1.669,34 2 0 
23/05/2024 Venta 264 31.304 3,8600 1.019,04 3 0 
24/05/2024 Compra 1.575 32.879 3,8181 6.013,55 8 0 
24/05/2024 Venta 310 32.569 3,8800 1.202,80 2 0 
27/05/2024 Venta 464 32.105 3,8100 1.767,84 4 0 
28/05/2024 Compra 501 32.606 3,8200 1.913,82 3 0 
28/05/2024 Venta 534 32.072 3,8117 2.035,47 2 0 

 



 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

30/05/2024 Compra 310 32.382 3,8300 1.187,30 1 0 
30/05/2024 Venta 1.610 30.772 3,8565 6.208,90 7 0 
31/05/2024 Compra 620 31.392 3,8548 2.390,00 2 0 
31/05/2024 Venta 1.290 30.102 3,8900 5.018,10 2 0 
03/06/2024 Compra 872 30.974 3,7661 3.284,02 4 0 
03/06/2024 Venta 153 30.821 3,7900 579,87 1 0 
04/06/2024 Compra 1.760 32.581 3,7121 6.533,30 5 0 
05/06/2024 Compra 1.060 33.641 3,7664 3.992,40 5 0 
05/06/2024 Venta 765 32.876 3,8157 2.919,00 2 0 
06/06/2024 Compra 718 33.594 3,8080 2.734,14 5 0 
06/06/2024 Venta 412 33.182 3,8415 1.582,70 3 0 
07/06/2024 Compra 310 33.492 3,8097 1.181,00 4 0 
07/06/2024 Venta 1.000 32.492 3,8228 3.822,80 3 0 
10/06/2024 Compra 361 32.853 3,8382 1.385,58 3 0 
10/06/2024 Venta 200 32.653 3,8800 776,00 1 0 
11/06/2024 Compra 987 33.640 3,8124 3.762,79 6 0 
12/06/2024 Compra 790 34.430 3,7522 2.964,20 3 0 
12/06/2024 Venta 790 33.640 3,8519 3.043,00 3 0 
13/06/2024 Compra 790 34.430 3,7775 2.984,20 3 0 
13/06/2024 Venta 690 33.740 3,8186 2.634,80 4 0 
14/06/2024 Compra 910 34.650 3,7208 3.385,90 5 0 
14/06/2024 Venta 10 34.640 3,8100 38,10 1 0 
17/06/2024 Compra 770 35.410 3,7300 2.872,10 4 0 
17/06/2024 Venta 385 35.025 3,7800 1.455,30 1 0 
18/06/2024 Compra 390 35.415 3,7900 1.478,10 1 0 
19/06/2024 Compra 380 35.795 3,8000 1.444,00 1 0 
20/06/2024 Compra 720 36.515 3,7272 2.683,60 3 0 
21/06/2024 Compra 300 36.815 3,7000 1.110,00 1 0 
24/06/2024 Venta 1.110 35.705 3,7500 4.162,50 3 0 
25/06/2024 Compra 405 36.110 3,7200 1.506,60 2 0 
25/06/2024 Venta 20 36.090 3,8000 76,00 1 0 
26/06/2024 Compra 7 36.097 3,7200 26,04 2 0 
27/06/2024 Venta 907 35.190 3,7587 3.409,10 5 0 
28/06/2024 Compra 1.540 36.730 3,6775 5.663,35 4 0 

 
 
La Coruña, a 3 de julio de 2024 
 


